
 

Stránka 1 z 5 

Kupní smlouva  
uzavřená podle § 2085 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 

znění 
(dále jen „Smlouva“) 

 
mezi: 
 
Kupujícím:    ČR ‐ Státní úřad inspekce práce 
Se sídlem:    Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
IČ:      750 46 962 
Jednající/zast.:    Mgr. Ing. Rudolf Hahn, generální inspektor SÚIP 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:      1024821/0710 
 
(dále jen „Kupující“) na straně jedné 
 
a 
 
Prodávajícím:    BRAIN computers s.r.o. 
Se sídlem:     Kalvodova 1087/2, 709 00 ‐ Ostrava 
IČ:       25397265 
DIČ:       CZ25397265 
Jednající/zast.:    Dalibor Ježíšek, jednatel společnosti 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
č. účtu:      27‐1163280267/0100 
 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, odd. C, vložka 18524 
(alternativně uvést jiný rejstřík a spisovou značku) 
 
(dále jen „Prodávající“) na straně druhé 
 
(dále společně také „smluvní strany“) 

Preambule 

1. Tuto  smlouvu  uzavřely  smluvní  strany  na  základě  úplného  konsensu  o  níže  uvedených 
ustanoveních, v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to 
zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

2. V  otázkách  týkajících  se  výkladu  této  smlouvy,  má  tato  smlouva  přednost  před  zadávací 
dokumentací,  zadávací  dokumentace  má  přednost  před  nabídkou,  nikoliv  však  před 
kogentními  ustanoveními  občanského  zákoníku  a  ostatních  obecně  závazných  právních 
předpisů.  

3. Předmětem  této  smlouvy  je  dvoustranný  právní  vztah  mezi  smluvními  stranami,  jehož 
obsahem  jsou  práva  a  povinnosti  související  s  realizací  veřejné  zakázky malého  rozsahu  na 
dodávky s názvem „VZMR č. 43  ‐ SÚIP – pořízení a konsolidace aplikačních serverů a systémů 
LAN II“. 



Stránka 2 z 5 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy  je dodání 10 ks serverů  (dále  jen „zboží“) dle technické specifikace 
zboží,  která  byla  součástí  nabídky  a  je přílohou  č.  1  této  smlouvy  ‐  Technická  specifikace  
a kalkulace nabídkové ceny zboží. 

2. Termín plnění a součinnost smluvních stran 

2.1 Předpokládaný  termín  zahájení  plnění  je  ihned  po  oboustranném  podpisu  kupní  smlouvy. 
Nejzazší  termín  dodání  předmětu  smlouvy  včetně  předání  faktury  kupujícímu  je  do  30 
kalendářních dnů po oboustranném podpisu této smlouvy. 

2.2 V případě,  že  Prodávající  do  data  uvedeného  v bodě  2.1  smlouvy  zboží  nedodá  a  to  včetně 
faktury, je Kupující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit.  

3. Dodací podmínky 

3.1 Místem  dodávky  zboží  je  sídlo  Kupujícího,  tj.:  Státní  úřad  inspekce  práce,  Kolářská  451/13,  
746 01  Opava. 

3.2 Předání  a  převzetí  předmětu  plnění  smlouvy  bude  ukončeno  podpisem  oprávněných  osob 
smluvních stran na datovaném předávacím protokolu (dodacím listu).  

4. Cena  

4.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží uvedené dle specifikace, která  je vypracována na základě 
požadavku Kupujícího a v cenách podle kalkulace  zakázky. Tato  specifikace zboží  je nedílnou 
součástí smlouvy (viz příloha č. 1 Technická specifikace a kalkulace nabídkové ceny zboží). Cena 
je uvedena včetně veškerých nákladů spojených s dodávkou zboží, zejména cenu zboží, balné, 
dopravu na místo plnění  (dle bodu 3.1 smlouvy), vyložení zboží na místo určeném Kupujícím, 
poštovné, administrativní poplatky, poplatek za  likvidaci elektroodpadu, autorský poplatek za 
prázdná paměťová média  (pokud  je dle  relevantních norem vyžadován) apod. Případné více 
náklady  nejsou  přípustné.  Kupující  nepřipouští  překročení  níže  uvedené  ceny  vyjma  změny 
sazeb DPH. 

   Cena celkem bez DPH:    1 446 320,00 Kč  
  
   DPH:           303 727,20 Kč 
 
   Cena vč. DPH:      1 750 047,20 Kč 

5. Platební a fakturační podmínky 

5.1 Cena  za  plnění  dle  této  smlouvy  bude  Kupujícím  uhrazena  na  základě  daňového  dokladu  – 
faktury Prodávajícího – na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  

5.2 Faktura  bude  vystavena  po  ukončení  dodávky/ek  zboží  na  základě  Kupujícím  potvrzených 
dodacích listů.  



Stránka 3 z 5 

5.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných  právních  předpisů  (zejména  zákon  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví  a  zákon  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti,  je Kupující oprávněn  zaslat  ji  ve  lhůtě  splatnosti  zpět  Prodávajícímu  
k  doplnění  či  úpravě,  aniž  se  tak  dostane  do  prodlení  se  splatností;  lhůta  splatnosti  počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

5.4 Doba splatnosti daňového dokladu, faktury vystavené Prodávajícím, bude 30 kalendářních dnů 
ode dne odeslání daňového dokladu Kupujícímu.  

5.5 Povinnost zaplatit fakturu  je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího ve 
prospěch účtu Prodávajícího. 

5.6 Kupující nebude poskytovat jakékoli zálohové platby. 

6. Kontaktní osoby 

6.1 Kupující 
Jméno a příjmení:  Ing. Zdeněk Kašpárek 
Funkce:      vedoucí úseku informatiky    
Telefon:      +420 733 163 944 
Email:       zdenek.kasparek@suip.cz 
 
Jméno a příjmení:  Martin Duda 
Funkce:      IT pracovník      
Telefon:      +420 776 761 765 
Email:       martin.duda@suip.cz 
 
Kupující podpisem  této Smlouvy potvrzuje, že výše uvedené kontaktní osoby  jsou oprávněny 
zastupovat  Kupujícího  v  záležitostech  týkajících  se  plnění  Smlouvy,  s výjimkou  činění úkonů, 
kterými by docházelo ke změně Smlouvy. Kupující současně potvrzuje, že od kontaktní osoby 
získal  souhlas  k  poskytnutí  jejích  osobních  údajů  Prodávajícímu,  a  to  na  dobu  plnění  této 
smlouvy a k výše uvedenému účelu. 
 

6.2 Prodávající 
Jméno a příjmení:  Ing. Jiří Kováč 
Funkce ve společnosti:   jednatel společnosti 
Telefon:       596 620 071 
Email:      jiri.kovac@brain.cz 
 
Prodávající podpisem této smlouvy potvrzuje, že výše uvedená kontaktní osoba  je oprávněna 
zastupovat Prodávajícího v záležitostech týkajících se plnění Smlouvy, s výjimkou činění úkonů, 
kterými  by  docházelo  ke  změně  Smlouvy.  Prodávající  současně  potvrzuje,  že  od  kontaktní 
osoby  získal  souhlas  k  poskytnutí  jejích  osobních  údajů  Kupujícímu,  a  to  na  dobu  plnění 
Smlouvy a k výše uvedenému účelu. 

7. Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu, servisní podmínky 

7.1 Vlastnictví ke zboží přechází na Kupujícího až úplným zaplacením celé ceny za dodané zboží. 



Stránka 4 z 5 

7.2 Prodávající  je  povinen  poskytnout  na  každé  zboží  Kupujícímu  záruku  na  jakost  a  řádně  
a včas vyřizovat reklamace zboží. 
 

7.3 Prodávající  je povinen  realizovat  veškeré dodávky  zboží  sjednaných  touto  smlouvou na  svůj 
náklad a na své nebezpečí. 
  

7.4 Prodávající  se  zavazuje  dodávat  Kupujícímu  zboží  ve  standardní  kvalitě,  v  dohodnutém 
množství,  v  obvyklém  balení,  bez  jakýchkoli  právních  či  faktických  vad  a  v  dohodnutých 
lhůtách. Případné vady plnění nebo konkrétního druhu  zboží  je Kupující povinen  reklamovat 
bez zbytečného prodlení po jejich zjištění. 
 

7.5 V souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytuje Prodávající záruku na 
jakost zboží (dále jen „záruční doba“) v době trvání min. 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
od okamžiku převzetí Kupujícím  řádně dodaného zboží v místě dodávky zboží dle  čl. 3.1  této 
smlouvy.  Záruční  doba  se  staví  po  dobu  vyřizování  oprávněné  reklamace  vady  na  zboží,  za 
kterou  nese  odpovědnost  Prodávající.  Kupující  požaduje  umožnění  rozšíření  záruky  na  další 
období (min. 3 roky) za úplatu. 
 

7.6 Prodávající se zavazuje, že po sjednanou záruční dobu bude zboží použitelné k dohodnutému 
nebo  obvyklému  účelu.  Záruka  se  nevztahuje  na  opotřebení  v  rozsahu  odpovídajícímu 
obvyklému způsobu užívání.  

 
7.7 Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do 30 kalendářních 

dnů od doručení  reklamace, nebude‐li v konkrétním případě dohodnuto  jinak. Za odstranění 
vady se rozumí dodání shodného nebo obdobného náhradního zboží, popř. dodání chybějícího 
zboží. Nebude‐li to možné nebo účelné, pak bude Kupující moci požadovat přiměřenou slevu  
z ceny daného vadného zboží. 
 

7.8 Odpovědnost Prodávajícího za škodu či jinou újmu a nároky z ní vyplývající se řídí ustanoveními 
§  2913  a násl. občanského  zákoníku. Hradí  se  skutečná  škoda  či  jiná újma  a ušlý  zisk. Výše 
škody či jiné újmy není stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo, je‐li to možné nebo 
účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby Kupujícího v konkrétním případě.   

8. Sankční podmínky 

8.1 V případě porušení smluvních povinností může kterákoliv ze smluvních stran uplatnit smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny zboží za každý den prodlení. 

8.2 V případě, že Prodávající nedodá zboží řádným způsobem a v dohodnutém čase plnění, zaplatí 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží za každý den prodlení.  

8.3 Zaplacením  této  smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  Kupujícího  na  náhradu  škody  vzniklé  
v příčinné souvislosti s prodlením Prodávajícího. 

8.4 Kupující  si  vyhrazuje právo na úhradu  smluvní pokuty  formou  zápočtu  ke  kterékoliv  splatné 
pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu. 

8.5 V případě uplatnění smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případné škody. 

 










	Brain computer - KS - servery IA č. 9045
	ě
	Příloha č. 1 - Technická specifikace a kalkualce nabídkové ceny zboží
	w

